
zlíň atutární město Zlín
městí Míru 12, 760 01 Zlín

DOHODA
POSKYTOVÁNÍ STRAVOVACÍCH SLUŽEB

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

S00JP011QUWG

t. lOfOlfyO^^

mezi těmito smluvními stranami:

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
jehož jménem jedná Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora
odpovědný útvar:
bankovní spojení: ,

dále jen odběratel

a

Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, příspěvková organizace
se sídlem Budovatelská 4819, 760 05 Zlín
IČO: 71007270
jejímž jménem jedná: Bc. Marek Havelka, ředitel školy
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, odd. Pr., vložka 895
bankovní spojení:

- dále jen dodavatel

I.
Předmět dohody

1. Statutární město Zlín je vlastníkem budovy č. p. 4819, stojící na pozemcích p. č. st. 7041/1
a p. č. St. 7041/2 v k. ú. Zlín, obci Zlín. Mateřské škole Zlín, Budovatelská 4819, 760 05
Zlín, příspěvkové organizaci, náleží ktéto budově právo hospodaření se svěřeným
majetkem obce. Dalším uživatelem budovy jsou Jesle Budovatelská, Budovatelská 4820,
760 05 Zlín, organizační složka statutárního města Zlína (dále jen „jesle").

2. Touto dohodou se dodavatel zavazuje zajistit stravovací služby pro Jesle Budovatelská,
Budovatelská 4820, 760 05 Zlín, organizační složku odběratele, za níže uvedených
podmínek.

II.
Rozsah služeb

1. Dodavatel se zavazuje zajišťovat stravovací služby pro děti, které jsou zapsány
I k docházce do jeslí, a to v rozsahu: snídaně, dopolední svačina, oběd, odpolední svačina,

ve výživových hodnotách dle příslušných norem a vyhlášek školního stravování.

2. Strava bude odebírána v obvyklém čase, který odpovídá provozním potřebám jeslí.

3. Cena připravované stravy bude ve výši dohodnutého finančního normativu 66,- Kč (na dítě
za celodenní stravu) a 55,- Kč (za dopolední stravu, včetně oběda).

S00JP011QUWG



4. Odběratel se zavazuje oznámit dodavateli denní celkový počet strávníků do 8.00 hod
příslušného pracovního dne (pokud tak neučiní, dodá dodavatel stejný počet porcí jako
v předchozí pracovní den).

5. Odběratel si zajistí vlastní gastronádoby. Dodavatel zajistí vlastní přepravu stravy z místa
její přípravy do místa spotřeby a její výdej strávníkům, v případě potřeby příhřev stravy.

6. Dodavatel vystaví odběrateli na konci kalendářního měsíce podle počtu odebrané stravy
konečnou fakturu se splatností 14 dnů od doručení faktury.

7. Povinnost uhradit částku na základě faktury, vystavené dle odst. 6 tohoto článku, je
splněna připsáním příslušné částky na účet dodavatele. V případě, že se odběratel
dostane do prodlení s úhradou příslušné částky, je odběratel povinen zaplatit dodavateli
úroky z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

III.
Další náklady na stravovací služby

1. Stravovací služby zajišťuje u dodavatele jeden zaměstnanec. Celková výše mzdových
prostředků, která je stanovena na základě skutečných mzdových nákladů, činí na období
1.1. 2024 - 31.12. 2024 maximálně částku ve výši 380 000 Kč a je určena na náklady na
mzdu zaměstnankyně a související odvody.

2. Tyto peněžní prostředky budou odběratelem hrazeny na základě faktury, vystavené
dodavatelem. Faktura bude dodavatelem vystavena v průběhu příslušného kalendářního
měsíce, za který se vyplácí mzda vč. souvisejících odvodů se splatností 14 dnů od
doručení faktury.

3. Povinnost uhradit částku na základě faktury, vystavené dle odst. 2 tohoto článku, je
splněna připsáním příslušné částky na účet dodavatele. V případě, že se odběratel
dostane do prodlení s úhradou příslušné částky, je odběratel povinen zaplatit dodavateli
úroky z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

IV.
Doba platnosti dohody

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tuto dohodu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní doba je
tříměsíční a začne běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že ujednáními v této smlouvě dohodnutými se jejich právní
vztahy, týkající se stravovacích služeb pro jesle, řídily již od 1. 1. 2024 do účinnosti této
dohody.

Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto dohodou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy České
republiky.

2. Pokud se některá ustanovení této dohody stanou neplatnými nebo nevymahatelnými,
ostatní ustanovení dohody zůstávají v platnosti beze změny.

3. Tuto dohodu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.



4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této dohody v souladu s ustanoveními zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

5. Tato dohoda se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato dohoda podléhá uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí statutární město Zlín.

7. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti
dnem 1. 8. 2024.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu řádně přečetly, že tato dohoda byla
uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu či
druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně souhlasí. Na
důkaz těchto skutečností připojují k této dohodě zástupci smluvních stran své vlastnoruční
podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: 8. 7. 2024, č. usnesení 3R/2024
_____ _____________ schváleno uzavření dohody_______________________

Ve Zlíně dne
17. 07. m

Ve Zlíně dne

19,


